ПРОТОКОЛ

Заседания Общественной палаты РМО «Усть-Удинского района»

р.п. Усть-Уда                                          №2	от 26.03.2020г.

Всего членов ОП - 16
Присутствуют – 9
1. Серебренникова Т.Н.
2. [bookmark: _Hlk34136751]Сохарева А.В.
3. Заманстанчук Т.Н.
4. [bookmark: _Hlk36126659]Ветохина Е.А.
5. Абрамова И.А.
6. [bookmark: _Hlk34137003]Мельникова О.М.
7. Бурдуковская Г.Е.
8. Равинская О.А.
9. [bookmark: _Hlk34135376]Толстоухова П.И.

Отсутствуют - 7

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Вопрос о строительстве новой школы искусств на территории детского дома творчества.

[bookmark: _Hlk34134225][bookmark: _Hlk34135285]СЛУШАЛИ: Серебренникова Т.Н. – председатель Общественной палаты.
- Администрация Усть-Удинского РМО предлагает для возведения нового здания школы искусств территорию дома детского творчества. Здание будет большим и просторным в 3-х этажном исполнении.

СЛУШАЛИ: Мельникова О.М.– член Общественной палаты
- А почему трёхэтажное?

[bookmark: _Hlk34136992]СЛУШАЛИ: Сохарева А.В. – член Общественной палаты
- Такие площади рассчитаны под все виды деятельности школы искусств, а это и хореографическое отделение, и художественное, и музыкальное, а также появятся новые направления работы, например, гончарное отделение, для которого уже приобретены хорошие гончарные круги.

СЛУШАЛИ: Ветохина Е.А. - член Общественной палаты
- Это очень хорошо, что в нашем посёлке строятся новые объекты. Тем более для молодёжи.

РЕШИЛИ: Одобрить строительство новой детской школы искусств на территории дома детского творчества.

Председатель
Общественной палаты
Усть-Удинского района                                                 Т.Н. Серебренникова

Секретарь                                                                         Т.Н. Заманстанчук